
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАВОДО-ТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.08.2017 № 36

0  внесении изменений в План 
мероприятий по устранению с
1 января 2018 г. неэффективных 
налоговых льгот, установленных 
решениями Совета депутатов Заводо- 
Тюшевского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района 
Пермского края, утвержденный 
распоряжением Администрации Заводо- 
Тюшевского сельского поселения от
13 июня 2017 г. № 25

В соответствии с постановлением Администрации Заводо-Тюшевскс-го 
сельского поселения от 18 мая 2017 г. № 39 «Об утверждении Порядка оценки 
эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых 
льгот по местным налогам», на основании проведенной оценки эффективности 
налоговых льгот в Заводо-Тюшевском сельском поселении по итогам 2016 года

1. Внести в План мероприятий по устранению с 1 января 2018 г. 
неэффективных налоговых льгот, установленных решениями Совета депутатов 
Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Пермского края, утвержденный распоряжением Администрации Заводо- 
Тюшевского сельского поселения от 13 июня 2017 г. № 25, изменения, изложив 
его в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



Приложение
к распоряжению Администрации 
Заводо-Тюшевского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района 
Пермского края 
от 04.08.2017 № 36

План
мероприятий по устранению с 1 января 2018 г. неэффективных налоговых льгот, 

установленных решениями Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района
Пермского края

№
п/п

Наименование мероприятий Срок выполнения Ответственный исполнитель

1. Подготовка проекта решения Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского 
поселения Октябрьского муниципального района Пермского края «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района Пермского края от 20 ноября 2014 г. № 83 
«Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога 
на территории Заводо-Тюшевского сельского поселения» (в ред. от 13.02.2015 № 
102), предусматривающего:

До 15 августа 2017 г. Ведущий специалист по 
имуществу, землеустройству 

и градостроительству 
Балеевских С.В.

1.1. отмену льгот:
1.1.1. по земельному налогу с организаций для:

органов местного самоуправления -  в отношении земельных участков, 
используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них 
функций

1.1.2. по земельному налогу с физических лиц для:
многодетных семей - в отношении земельных участков на период 
индивидуального жилищного строительства сроком на 5 лет, находящихся в 
собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном 
наследуемом владении

2. Внесение проекта решения Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского 
поселения Октябрьского муниципального района Пермского края «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района Пермского края от 20 ноября 2014 г. № 83 
«Об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога 
на территории Заводо-Тюшевского сельского поселения» (в ред. от 13.02.2015 № 
102) на рассмотрение в Совет депутатов Заводо-Тюшевского сельского поселения

До 01 ноября 2017 г. Ведущий специалист по 
имуществу, землеустройству 

и градостроительству 
Балеевских С.В.


